
All’Albo pretorio d’Istituto Al
sito web dell’Istituto

Al personale docente dell’Istituto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001;

VISTA la legge n. 244 del 24 dicembre 2007;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia
delle istituzioni scolastiche” e successive modifiche;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, recante il nuovo regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTA la Circ. 02 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio
Personale Pubbliche Amministrazioni;

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato il
progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo
grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a
superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio
nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni
finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per
il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle
competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il
curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici,
espressivi, relazionali e creativi;

VISTA la candidatura n. 1091492 del 16/01/2024;

VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione e del
Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per





l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 –

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 27 del 18 dicembre 2023 di adesione al progetto PON in oggetto prot.
297/II-3;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 21 dicembre 2023 di adesione al progetto PON in oggetto
prot. 298/II-1;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2023 adottato con deliberazione del Collegio docenti
di revisione annuale n. 38 del 15/12/2022;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2023-2024 adottato con deliberazione consiliare di
revisione annuale n. 42 del 21/12/2023;

VISTA la delibera n. 53 del 09/02/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2024;

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 1361/VI-1 del 19/02/2024;

VISTO il Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione MOD 22 novembre
2017;

VISTO il manuale operativo di gestione del 13 febbraio 2024;

RITENUTO che la Dott.ssa Tania VECE risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in
oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e
dagli artt. 4 e 5 dell’Allegato I.2 al Decreto Legislativo n. 36/2023;

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, adottato

per la revisione annuale con delibera del Consiglio d’Istituto n.57 del 09/02/2024;

RILEVATA la necessità di individuare docenti per l’incarico di figura ESPERTI di comprovata esperienza e
professionalità, per la conduzione e la gestione delle attività previste nell’avviso 134894 del 21 novembre
2023;

RILEVATA la necessità di disporre l’avviso interno per la selezione delle figure di ESPERTI mediante procedura
comparativa per il reclutamento di PERSONALE INTERNO limitatamente ad alcuni moduli formativi come
da progetto autorizzato;

VISTO l’avviso pubblico avente per oggetto la selezione di ESPERTI INTERNI mediante procedura comparativa
prot 1364/IV-2 del 19/02/2024;

PRESO ATTO che per il modulo PITAGORA IN CITTA’ non sono pervenute candidature dal personale interno;

VISTO l’avviso interno di riapertura per la selezione delle figure di ESPERTO INTERNO mediante procedura
comparativa per il reclutamento di PERSONALE INTERNO prot. 3866/IV-2 del 12/05/2024;

VISTO il decreto di costituzione della commissione valutatrice (prot.4130 /VI-2 del 20/05/2024) delle candidature
per la selezione di ESPERTI INTERNI per la realizzazione dei progetti PON 10.2.2A- FSEPON-CA-2024- 286;

VISTA la valutazione effettuata dalla commissione valutatrice delle candidature pervenute in base ai titoli, alle
competenze ed alle esperienze maturate riportati e dichiarati nei curricula dei candidati e sulla base dei



criteri di valutazione approvati dal Consiglio d’Istituto come da verbale n. 1 prot.1670/VII-6 del giorno
26/02/2024;

DECRETA

che in data odierna viene pubblicata la graduatoria provvisoria per la selezione di ESPERTI INTERNI per la

realizzazione dei progetti PON 10.2.2A- FSEPON-CA-2024- 286, elaborata sulla base dei soli elementi di valutazione

riportati nei curricula dei candidati ai sensi dell’art. 4 della riapertura dell’avviso interno per la selezione di esperti

interni (prot. 3866/VII-6 del 12/05/2024)

MODULO “PITAGORA IN CITTA” TITOLI DI STUDIO TITOLI
CULTURALI

TITOLI
PROFESSIONALI

SEPE NICOLA 6/30 4/30 14/40

Avverso la presente graduatoria potrà essere inoltrato motivato reclamo entro e non oltre 5 giorni dalla data di

pubblicazione della presente. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Tania Vece

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD


		2024-05-20T14:46:23+0200
	VCETNA74P61A509U




